
DĚČÍNSKÝ, LITOMĚŘICKÝ,  
TEPLICKÝ

BEZVA FEST V LITOMĚŘICÍCH
NABÍDL POŘÁDNOUPORCI ZÁBAVY

DESÍTKY ATRAKCÍ nejen pro děti, kolotoče, skákací hrady i nejdelší nafukovací překážková
dráha v Česku. A také game zóna s počítačovou hernou, virtuální realitou, simulátory a herní-
mi konzolemi. Nejen tomohli v sobotu dospělí zažít s dětmi na Bezva Festu, největším rodin-
ném festivalu v Česku. Maminky tuměly beauty zónu, kde semohly zkrášlit, a tatínkové chla-
páckou zónu, kde si mohli poměřit své síly. Letosmá Bezva Fest celkem pět zastávek. Byl už
v Hradci Králové, Plzni a Slavkově u Brna. Foto: Deník/Jaroslav Balvín Více foto nawww.denik.cz

Počasí

Dnes

Východ

mírná zátěžBIO 1

04:53
21:21a západ Slunce

Zítra

30/33

19/23

Třída zachránila
zraněnéhomuže
Chlum – Žáci ze Základní
školy Za Chlumem v Bílině
při společném výletu s učiteli
na Bořeň našli po cestě
opuštěný batoh. Jedna z uči-
telek proto začala hledat
majitele. „Bohužel zjistila, že
došlo k nehodě, někdo tam
spadl ze srázu. Společně s
další učitelkou ihned zarea-
govaly a zavolaly složky IZS.
Tento nechtěný zážitek nám
ukázal, že nejsme ke světu
kolem sebe lhostejní,“ uvádí
škola na svém facebookovém
profilu. (pem)

Ženymu za věštění
poslalymilion a půl.
Vše prohrál v kasínu
Ústecký soud se začal za-
bývat dvaatřicetiletým
kartářem z Děčína. Ten si
za pár týdnů přišel k po-
hádkovému jmění, přesto
má řadu exekucí. V praxi
ezoterika pokračuje dál,
i když mu teď za podvody
hrozí až osm let vězení.

JAROSLAV BALVÍN

Ústecký kraj – Čárami a au-
rami se soudy často nezabý-
vají. U okresního v Ústí nad
Labem to dnes bylo jinak.
A to když sem z Děčína vážil
cestu 32letý kartář Tomáš
Dzurko. Toho na svobodě
stíhají kvůli podvodu. V re-
gionuměl oklamat dvě ženy.
Tymu v řádu týdnů postup-
ně poslaly víc nežmilion a
půl korun. A to v důvěře, že

jim prostřednictvím údaj-
ných věšteckých schopností
pomůže s jejich osobními
problémy.

REKLAMACE SLUŽEB
Rodák z Prešova sice nepo-
pírá, že peníze od žen dostal.
Ale prý je neoklamal a rituály
skutečně prováděl. Pokud
nebyly spokojené, mohly
služby reklamovat. I kdyžmá
prýmuž na věštění živnost, o
jeho schopnostechmůže
soud z řady důvodů pochy-
bovat. Mimo jiné i proto, že
místo aby se na ženy během
magických rituálů plně na-
pojil, seděl v kasínu, nebo
utrácel peníze za zlato.
Umění čar a kouzel dnesmuž
mohl soudu předvést. Ale
odmítl to s tím, žemu není
dobře.

Dzurko si od žen přišel po-
stupně na různé, až statisí-
cové částky. O další a další
peníze si sám psal. Například
s odůvodněním, že je potřeba
odvrátit nebezpečí, hrozící
blízkým žen. „Využil jejich
tíživé situace,“ shrnul žalob-
ce Jakub Juřica. Neuvěřitel-
nou výši požadovaných ob-
nosůmuž vysvětluje náku-
pem speciálních svíček a ka-
menů. A hlavněmírou du-
chovní síly, kterou věnuje
různě náročným situacím v
životě klientů. Jak se Dzurko
na lidi vlastně napojí? „Člo-
věk se takzvaně hodí do
transu,“ vysvětlil s tím, že vi-
dí aury klientů a vysílá k nim
energie.
Muž u soudu vypovídal

a přiznal, že peníze dostal.
Pokračování na straně 3

SLEDUJTE NAWEBU

Více informací k tématu
nawww.denik.cz

Erupce sopky
Tonga vyvolala
až 2600 blesků
zaminutu

České lesy už nejsou pro starémyslivce
PETR VAŇOUS

V
elká očekávání měl po
nástupu do funkce nový
ředitel státního podniku
Lesy České republiky
Dalibor Šafařík. Když na

začátku roku usedl do jeho čela, chtěl
víc otevřít lesymladýmmyslivcům.
K tomumumělo pomoci i převzetí
honiteb odmysliveckých spolků pod
vlastní správu. Do vlastní režie chtěl
pojmout 106 z 846 honiteb. Zájem
mladýchmyslivců je však nevalný.
Dnes jsou Lesy ČR v polovině své

naplánované oživovací cesty. Od za-
čátku roku převedly do své správy
46 z celkově uvažovaných
106 honiteb.
„Mladí lidé, kteří se chtějí

v myslivosti uplatnit, se
dnes těžko do spolků do-
stanou. Často se totiž jed-
ná o uzavřené komunity,
které mezi sebe nové členy
nepustí. Rádi bychom to
změnili a adjunktům i tech-
nickým pracovníkům výkon prá-
vamyslivosti umožnili,“ odůvodňoval
na začátku roku tento krok ředitel Ša-

fařík. Státní podnik užmá první údaje
o prodaných povolenkách k lovu zvěře

v revírech, které nově opět spra-
vují. A zatím si vývoj pochva-
luje.
„Počáteční zájem
o dlouhodobé povolenky
byl velký, zatím jsme jich
vydali osmdesát. Jinak
honitby přecházejí do naší
režie postupně, podle
ukončení platnosti smlouvy

s původními nájemci,“ informo-
vala mluvčí Lesů ČR Eva Jouklová.
Její entuziasmus však brzdí předse-

da Českomoravskémyslivecké jednoty
(ČMMJ) Jiří Janota. Podle něj rozhodně
není čas na to, aby se za nový systém
mohly Lesy ČR plácat po ramenou
a otevírat šampaňské.

JE TO SMUTNÉ, TVRDÍMYSLIVCI
„Na slavení to rozhodně není. Naopak
je to číslo smutné. Kdyby to bylo ko-
lem tisíce, tak zatleskám, ale tímto
krokemmocmladých lidí do svých řad
nepřivedou. A naopak těm starým za-
vírají dveře,“ míní Janota. Svoji kritiku
opírá o jasná čísla.

Pokračování na straně 5

J
E
N

 V  D E N
Í K

U

SOUSEDSKÉ SPORY

U plotů a zdí se rodí
dramatické rozepře,
které často skončí
až u soudu ...strana 6

PRIGOŽIN UMOSKVY

Jednodenní
puč, který
se z dramatu
proměnil
v operetu ...str. 7

Z DOMOVA

Pro důchod
bez papírování.
Pomůže
bankovní
identita ...strana 4

Hašek po návštěvě Ukrajiny: Mrzímě laxní chování politiků / Sportovní deník: strany 9 až 16

ů
CHORVATSKY.DENIK.CZ

d● Rady a tipy na zajímavá místa 
● To nej z Chorvatska 
● Původní reportáže a zpravodajství

89.
90

cena za 1 kg

SUPER CENA!

VEPŘOVÁ PLEC

SUPER 
NABÍDKA

OD PONDĚLÍ 26. ČERVNA

NABÍDKA ZBOŽÍ PLATÍ DO 2. 7. 2023
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB. 

dbi_1166637-13

d
b
i_
1
1
6
7
2
0
8
-0
9

PONDĚLÍ  26. ČERVNA 2023 - ČÍSLO 147 CENA 24 KČ

9 772788 233000

2 3 1 4 7


